La colonna “Conto economico reported” riporta i risultati del prospetto di conto economico della società

incorporante Space4 S.p.A. dalla data di costituzione (19 settembre 2017) al 30 settembre 2017.

La colonna “Gruppo Guala Closures 9 mesi” riporta i risultati economici del Gruppo Guala Closures Pre-

fusione dal 1° gennaio al 30 settembre 2017.

La colonna “BU LUX 9 mesi” riporta il risultato economico del BU Lux dal 1° gennaio al 30 settembre

2017.

La colonna “Storni intercompany e riclassifiche” riporta gli storni intercompany tra il Gruppo Guala

Closures e il BU LUX e la riclassifica degli interessi maturati dal 1° gennaio al 30 settembre 2017 sullo

SFP da equity a interessi.

Infine, la colonna “Pro-Forma” riporta i risultati economici dei primi nove mesi 2017 del Gruppo Guala

Closures Pre-fusione comprensivi dei risultati di periodo di Space4 S.p.A. e del BU Lux in modo tale da

renderli comparabili con i corrispondenti primi nove mesi del 2018 a parità di perimetro.

Prospetto consolidato di conto economico

Gruppo Guala Closures al 30/09/2017

Conto

economico

reported

Gruppo Guala

Closures

9 mesi

BU LUX

9 mesi

Storni

intercompany

e riclassifiche

Pro-forma

(Migliaia di €) i ii iii iv i+ii+iii+iv

 Ricavi netti 388.509 4.810 (4.799) 388.521

 Variazione delle rimanenze di prodotti finiti e di semilavorati 12.711 12.711

 Altri proventi di gestione 3.097 (406) (98) 2.593

 Costi capitalizzati per lavori interni 3.950 3.950

 Costi delle materie prime (176.879) (21) (176.900)

 Costi per servizi (9) (74.023) (2.555) 4.904 (71.683)

 Costi per il personale (72.266) (3.031) (75.297)

 Altri oneri di gestione e svalutazioni (8.136) (425) 452 (8.109)

 Risultato operativo lordo (EBITDA) (9) 76.963 (1.628) 459 75.785

 Ammortamenti (22.779) (180) (22.959)

 Risultato operativo (EBIT) (9) 54.184 (1.808) 459 52.826

 Proventi finanziari 5.612 4.821 (8.386) 2.047

 Oneri finanziari (36.829) (3.635) 7.427 (33.038)

Oneri finanziari netti (31.218) 1.186 (959) (30.991)

 Risultato ante imposte (9) 22.966 (622) (500) 21.835

 Imposte sul reddito (13.276) (27) (3.076) (16.379)

 Risultato del periodo (9) 9.691 (649) (3.576) 5.456

 Risultato del periodo attribuibile agli azionisti della Capogruppo (9) 594 (649) 0 (65)

 Risultato del periodo attribuibile ai detentori degli strumenti finanziari partecipativi

della Capogruppo
3.576 (3.576) -

 Risultato del periodo attribuibile ad azionisti terzi 5.521 5.521

Risultato operativo lordo rettificato (Adjusted EBITDA) - 78.563 (264) 0 78.299

Relazione sulla gestione   Gruppo Guala Closures

17

Con riferimento ai primi nove mesi 2018 la tavola che segue illustra come sono stati ottenuti i relativi

risultati “Pro-Forma” che nel seguito saranno oggetto di commenti, muovendo dai dati di bilancio

consolidato intermedio abbreviato IAS/IFRS al 30 settembre 2018.

La colonna “Conto economico reported” riporta i risultati economici del prospetto di conto economico del

bilancio che, in ossequio ai principi contabili internazionali IAS/IFRS a seguito dell’operazione societaria

Space4-Guala Closures S.p.A., si riferiscono ai primi nove mesi della società risultante dalla fusione,

[…]

Gruppo Guala Closures post-fusione dal 1° agosto al 30 settembre 2018.

La colonna “Gruppo Guala Closures 7 mesi” riporta i risultati economici del Gruppo Guala Closures Pre-

fusione dal 1° gennaio al 31 luglio 2018, ossia fino alla data della “business combination” con Space4

S.p.A..

La colonna “7m BU LUX” riporta il risultato economico del BU Lux dal 1° gennaio al 31 luglio 2018,

data di trasferimento del Ramo d’Azienda dalla controllante GCL Holdings S.C.A. al Gruppo Guala

Closures Pre-fusione.

La colonna “Storni intercompany e riclassifiche” riporta gli storni intercompany tra il Gruppo Guala

Closures e il BU LUX e la riclassifica degli interessi maturati dal 1° gennaio al 31 luglio 2018 sullo SFP

da equity a interessi.

Infine, la colonna “Pro-Forma” riporta i risultati economici dei primi nove mesi 2018 del Gruppo Guala

Closures post-fusione in modo tale da renderli comparabili con i corrispondenti primi nove mesi del 2017

a parità di perimetro.

Prospetto consolidato di conto economico

Gruppo Guala Closures al 30/09/2018

Conto

economico

reported

Gruppo Guala

Closures

7 mesi

7m

 BU LUX

Storni

intercompany e

riclassifiche

Pro-forma

(Migliaia di €) i ii iii iv i+ii+iii+iv

 Ricavi netti 91.326 305.675 8 (1) 397.008

 Variazione delle rimanenze di prodotti finiti e di semilavorati (796) 10.422 9.625

 Altri proventi di gestione 687 1.920 3.600 (3.492) 2.714

 Costi capitalizzati per lavori interni 510 3.504 - 4.014

 Costi delle materie prime (40.396) (145.191) (76) 1 (185.661)

 Costi per servizi (23.502) (66.312) 723 3.492 (85.599)

 Costi per il personale (15.868) (56.855) (2.160) (74.883)

 Altri oneri di gestione e svalutazioni (1.689) (6.689) (490) (8.869)

 Risultato operativo lordo (EBITDA) 10.273 46.472 1.604 - 58.349

 Ammortamenti (5.443) (18.684) (320) (24.447)

 Risultato operativo (EBIT) 4.830 27.788 1.284 - 33.902

 Proventi finanziari 13.693 5.991 5.028 (7.767) 16.945

 Oneri finanziari (15.745) (29.656) (2.790) 4.990 (43.200)

Oneri finanziari netti (2.052) (23.665) 2.238 (2.777) (26.255)

 Risultato ante imposte 2.778 4.123 3.522 (2.777) 7.646

 Imposte sul reddito (2.135) (8.564) (28) (10.726)

 Risultato del periodo 643 (4.441) 3.494 (2.777) (3.080)

 Risultato del periodo attribuibile agli azionisti della Capogruppo (715) (5.757) 3.494 (5.553) (8.531)

 Risultato del periodo attribuibile ai detentori degli strumenti finanziari partecipativi

della Capogruppo
(2.777) 2.777 -

 Risultato del periodo attribuibile ad azionisti terzi 1.358 4.093 5.451

Risultato operativo lordo rettificato (Adjusted EBITDA) 18.738 54.653 82 - 73.472

Relazione sulla gestione   Gruppo Guala Closures

18

Analisi dei risultati economici operativi “Pro-Forma”

Nella tavola “Pro-Forma” che segue è rappresentato in modo sintetico l’andamento economico

comparabile del Gruppo Guala Closures per i primi nove mesi 2017 e per i primi nove mesi 2018:

Note:

- Il risultato operativo lordo rettificato è stato calcolato sulla base di quanto definito nel paragrafo sugli

indicatori di performance alternativi a pagina 19.

- Gli importi dei primi nove mesi 2018 includono l'effetto delle acquisizioni di:

- le attività di ICSA in Cile (acquisite nel mese di ottobre 2017);

[…]

fusione per incorporazione di Guala Closures S.p.A. Pre-fusione avvenuta in data 6 agosto 2018.

La colonna Gruppo Guala Closures Pre-fusione riporta i saldi patrimoniali consolidati del Gruppo Guala

Closures a tale data.

La colonna BU LUX riporta i saldi patrimoniali del BU Lux, trasferito dalla controllante GCL Holdings

S.C.A. al Gruppo Guala Closures Pre-fusione il 31 luglio 2018.

La colonna “Storni intercompany e riclassifiche” riporta gli storni intercompany tra il Gruppo Guala

Closures Pre-fusione e il BU LUX.

Infine, la colonna “31/12/2017 “Pro-Forma” anticipa gli effetti della fusione Space4 S.p.A. e Guala

Closures S.p.A. Pre-fusione applicando l’avviamento emerso in sede di acquisizione in data 31 luglio 2018

al 31 dicembre 2017 (che tiene in considerazione quindi la perdita dei primi 7 mesi del Gruppo acquisito),

rendendoli in tal modo comparabili con i dati patrimoniali al 30 settembre 2018.

Space4

Totale

Gruppo Guala

Closures

Pre-fusione

BU LUX

Storni

intercompany

e riclassifiche

Gruppo Guala

Closures

Pro-forma

Pro Forma

31 dicembre

2017
Acquisizione Fusione

31 dicembre

2017

31 dicembre

2017

31 dicembre

2017

31 dicembre

2017

(Migliaia di €) i ii iii iv=i+ii+iii v vi vii viii=v+vi+vii

Attività immateriali - - 455.154 455.154 377.504 119 - 377.623 832.777

Immobili, impianti e macchinari - - - - 189.271 1.417 - 190.688 190.688

Costi del contratto - - - - - - - - -

Attività non correnti destinate alla vendita - - - - 2.130 - - 2.130 2.130

Capitale circolante netto (4.490) - - (4.490) 115.068 (1.534) 0 113.534 109.044

Partecipazioni - 354.040 (354.040) - - - - - -

Attività derivanti da contratto - - - - - - - - -

Attività (passività) per derivati finanziari - - - - (220) - - (220) (220)

Benefici per i dipendenti - - - - (6.376) - - (6.376) (6.376)

Atre attività / (passività) 31 - - 31 (29.231) (3.882) 22 (33.091) (33.060)

Capitale investito netto (4.460) 354.040 101.114 450.694 648.146 (3.880) 22 644.288 1.094.983

Finanziato da:

Passività finanziarie nette verso terzi 12.500 - - 12.500 511.650 (491) 65.173 576.331 588.831

Passività finanziarie verso minoranze - - - - 16.800 - - 16.800 16.800

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti (512.206) 354.040 - (158.166) (40.164) (453) - (40.618) (198.783)

Indebitamento finanziario netto (499.706) 354.040 - (145.666) 488.286 (945) 65.173 552.513 406.848

Patrimonio netto 495.246 - 101.114 596.360 159.861 (2.935) (65.151) 91.775 688.135

Fonti di finanziamento (4.460) 354.040 101.114 450.694 648.146 (3.880) 22 644.289 1.094.983

Space4

Relazione sulla gestione   Gruppo Guala Closures

33

Analisi della struttura patrimoniale “Pro-Forma”

Nella tabella “Pro-Forma” che segue è rappresentata in modo sintetico la struttura patrimoniale che

considera i saldi patrimoniali al 30 settembre 2018 del Gruppo Guala Closures post-fusione tra Space4

S.p.A e Guala Closures S.p.A. Pre-fusione confrontati con i dati comparativi “Pro-Forma” che anticipano

gli effetti dell’acquisizione e fusione Space4 S.p.A. e Guala Closures S.p.A. Pre-fusione al 31 dicembre

2017, rendendoli in tal modo comparabili con i dati patrimoniali al 30 settembre 2018.

[…]

La colonna “Rendiconto finanziario reported” riporta i flussi del prospetto di rendiconto finanziario della

società incorporante Space4 dalla data di costituzione (19 settembre 2017) al 30 settembre 2017.

La colonna “Gruppo Guala Closures 9 mesi” riporta i flussi del prospetto di rendiconto finanziario del

Gruppo Guala Closures Pre-fusione dal 1° gennaio al 30 settembre 2017.

La colonna “BU LUX 9 mesi” riporta i flussi del prospetto di rendiconto finanziario del BU Lux dal 1°

gennaio al 30 settembre 2017.

La colonna “Storni intercompany” riporta gli storni intercompany tra il Gruppo Guala Closures Pre-

fusione e il BU LUX.

Infine, la colonna “30/09/2017 Gruppo Guala Closures Pro-Forma” riporta i flussi del prospetto di

rendiconto finanziario dei primi nove mesi del 2017 del Gruppo Guala Closures Pre-fusione comprensivi

dei flussi di periodo di Space4 S.p.A. e del BU Lux in modo tale da renderli comparabili con i

corrispondenti primi nove mesi del 2018.

Rendiconto

finanziario

reported

Gruppo Guala

Closures

9 mesi

BU LUX

9 mesi

Storni

intercompany

 9 m 2017

Gruppo Guala

Closures

"Pro-forma"

30/09/2017

Gruppo Guala

Closures

"Pro-forma"

(Migliaia di €) i ii iii iv v=ii+iii+iv i+v

A) Indebitamento finanziario netto all'inizio del periodo - (457.223) 2.816 (60.392) (514.799) (514.799)

Risultato operativo lordo (9) 76.963 (1.628) 459 75.794 75.785

Variazione del capitale circolante netto 13 (39.353) 624 (38.729) (38.716)

Altre poste operative (3) 701 (2.724) (2.024) (2.027)

Imposte (18.506) 2.890 (3.076) (18.692) (18.692)

B) Flusso monetario netto derivante da attività operativa (0) 19.805 (838) (2.617) 16.350 16.350

Investimenti netti (23.468) (1.046) (24.514) (24.514)

Variazione dei debiti per investimenti 1.291 87 1.378 1.378

Acquisizione della società Limat (Messico) (1.226) (1.226) (1.226)

C) Flusso monetario utilizzato per attività di investimento - (23.403) (959) - (24.362) (24.362)

Acquisizione della quota minoritaria in Guala Closures

Tools (Bulgaria)
(1.050) - (1.050) (1.050)

Interessi passivi netti (23.186) 1.186 (959) (22.959) (22.959)

Derivati ed altre voci finanziarie (3.259) (1) (3.260) (3.260)

Aumenti di capitale 100 824 824 924

Dividendi pagati (6.249) (6.249) (6.249)

Effetto della variazione cambi (286) (15) (301) (301)

D) Variazione dell'indebitamento finanziario netto a

seguito delle attività di finanziamento
100 (33.207) 1.170 (959) (32.995) (32.895)

E) Totale variazione dell'indebitamento finanziario netto

(B+C+D)
100 (36.804) (627) (3.575) (41.007) (40.907)

F) Indebitamento finanziario netto alla fine del periodo

(A+E)
100 (494.027) 2.189 (63.967) (555.805) (555.705)

Relazione sulla gestione   Gruppo Guala Closures

37

Con riferimento ai primi nove mesi 2018 la tavola che segue illustra come sono stati ottenuti i relativi

risultati “Pro-Forma” che nel seguito saranno oggetto di commenti, muovendo dai dati di bilancio

consolidato intermedio abbreviato IAS/IFRS al 30 settembre 2018.

Rendiconto

finanziario

reported

Gruppo Guala

Closures

7 mesi

BU LUX

7 mesi

Storni

intercompany

 7 m 2018

Gruppo Guala

Closures

"Pro-forma"

Acquisizione

30/09/2018

Gruppo Guala

Closures

"Pro-forma"

(Migliaia di €) i ii iii iv v=ii+iii+iv vi i+v+vi

Indebitamento finanziario netto all'inizio del periodo (488.286) 945 (65.173) (552.513) (552.513)

Cassa netta all'inizio del periodo 499.706 - (354.040) 145.666

A) Indebitamento finanziario netto all'inizio del periodo 499.706 (488.286) 945 (65.173) (552.513) (354.040) (406.848)

Risultato operativo lordo 10.273 46.472 1.604 48.076 58.349

Variazione del capitale circolante netto (4.602) (28.334) 1.076 (27.259) (31.861)

Altre poste operative (628) 3.911 (5.735) (1.824) (2.452)

Imposte (3.779) (9.809) (105) (9.914) (13.692)

B) Flusso monetario netto derivante da attività operativa 1.264 12.239 (3.160) - 9.079 - 10.344

Investimenti netti (2.948) (20.021) (348) (20.369) (23.316)

Variazione dei debiti per investimenti (1.639) (513) (513) (2.152)

Realizzo di attività possedute per la vendita 2.130 2.130 2.130

Acquisizione del Gruppo Guala Closures (354.040) 354.040 -

Cassa acqusita 47.666 (47.666) -

C) Flusso monetario utilizzato per attività di investimento (310.960) (18.404) (348) - (18.752) 306.374 (23.339)

Acquisizione della quota minoritaria in Guala Closures

Argentina
(114) (114) (114)

Recesso (31.323) - (31.323)

Accollo attività (passività) finanziarie iniziali Gruppo Guala

Closures
(606.863) 606.863 -

Interessi passivi netti (2.302) (17.586) 2.238 (2.777) (18.124) (20.426)

Oneri finanziari dovuti a costi di transazione su precedente

prestito obbligazionario e revolving
(7.995) - (7.995)

Impatto iniziale dei Market Warrants (9.367) - (9.367)

Variazione del valore di mercato dei Market Warrants 11.794 - 11.794

Derivati ed altre voci finanziarie (5.783) (217) 325 108 (5.675)

Chiusura della Strumento Finanziario Partecipativo (67.949) 67.949 - -

Aumenti di capitale 25.000 25.000 25.000

Dividendi pagati (130) (4.474) (4.474) (4.605)

Effetto della variazione cambi 345 593 593 938

D) Variazione dell'indebitamento finanziario netto a

seguito delle attività di finanziamento
(651.624) (64.747) 2.563 65.173 2.989 606.863 (41.773)

E) Totale variazione dell'indebitamento finanziario netto

(B+C+D)
(961.321) (70.912) (945) 65.173 (6.683) 913.237 (54.768)

F) Indebitamento finanziario netto alla fine del periodo

(A+E)
(461.615) (559.197) 0 (0) (559.197) 559.197 (461.615)

Relazione sulla gestione   Gruppo Guala Closures

38

Analisi del rendiconto finanziario riclassificato delle variazioni dell’indebitamento finanziario netto “Pro-Forma”

Nella tavola “Pro-Forma” che segue è rappresentato in modo sintetico l’andamento del rendiconto

finanziario riclassificato delle variazioni dell’indebitamento finanziario netto comparabile del Gruppo

Guala Closures pro-forma per i primi nove mesi 2017 e per i primi nove mesi 2018:

L’indebitamento finanziario netto all’inizio del periodo è stato rettificato per includere l’effetto della